
ご家族様各位 

令和 6 年 4 月吉日 

医療法人 大樹会 

介護老人保健施設 ふれあいの桜 

施設長 山崎 啓一 

電話 0466-86-9311 

 

 

面会について 

 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症により、ご入所者様のフロアでの面会を中止しておりましたが、

５月 13 日（月）よりフロアでの面会を再開いたします。 ただし、基本的な感染対策は引き続き

継続いたします。 下記面会ルールの内容をご理解いただいた上で、感染対策へのご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

 

【面会時のルールについて】 

① 前日までにお電話でご予約をお願いします。（面会の予定はホームページに掲載いたします） 

② 面会は、ご入所者お 1 人に対し、月 1 回までとなります。 

③ マスクの着用をお願いします。 

④ 受付にて面会簿に体温・氏名を記入し、アルコール消毒をお願いします。 

⑤ 総務課から面会者の札を受け取り、首にかけてフロアへ上がって下さい。 

⑥ 各フロアのステーションでタイマーを受け取り、面会終了後にタイマーをステーションま

でご返却して下さい。 

⑦ 面会場所は、フロアの一角（２階：205 号室前、３階：305 号室前）にて行います。 

⑧ 衣類の交換等（衣類の氏名の再記入）は面会終了後に対応いたします。 

⑨ 感染対策のため、接触行為はご遠慮下さい。 

⑩ 熱のある方や飲食物の持込み、差し入れはご遠慮願います。 



【面会の日程や予約方法について】 

１．予約受付開始 

 ・令和 6 年 5 月 7 日（火）～（5 月以降のご予約受付は毎月末日となります） 

 

２．予約受付時間・方法 

 ・月～金曜日 10：00～12：30（土日、祝日の予約受付は出来ません） 

 ・お電話のみの受付（電話 0466-86-9311） 

 

３．面会開始日 

 ・令和 6 年 5 月 13 日（月）～ 

 

４．面会時間と人数枠 

 ・各時間２組（２階：１組、３階：１組） 

 

【月～金曜日】 

①10：00～10：30  ②10：30～11：00  ③11：00～11：30 

④13：30～14：00  ⑤14：00～14：30  ⑥14：30～15：00 

 

【土、日曜日、祝日】 

①14：00～14：30  ②14：30～15：00 

※面会時間厳守をお願い致します 

 

５．面会人数 

 ・2 名まで（小学生以下はご遠慮下さい） 

 

６．マスクをお忘れの場合 

 ・面会時は必ずマスクの着用をお願いしております。マスクをお忘れの場合は、近くのコンビ 

ニでお買い上げ頂くか、当施設で１枚 50 円にてご用意しております。 

 

 

 

以上 


